Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа д.Новофедоровка

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан
(полное наименование организации)

_____________МБОУ СОШ д. Новофедоровка____________
(сокращенное наименование организации)

ПРИКАЗ
.   .2011      №__
(дата составления)

д. Новофедоровка
(место составления)

О внесении изменений в «Положение о системе оценок, формах, порядке и

периодичности промежуточной аттестации обучающихся в переводных

классах» в части введения комплексного подхода к оценке результатов

образования: предметных, метапредметных, личностных.____________
(заголовок к тексту)

В целях качественной и объективной реализации ФГОС начального общего

образования_________________________________________
(преамбула)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести пунктом 3.5 следующее дополнение в «Положение о системе

оценок, формах, порядке и периодичности промежуточной аттестации

обучающихся в переводных классах»:

«3.5.Классы, перешедшие на ФГОС НОО второго поколения производят

следующие мероприятия по оценке достижения планируемых результатов

обучающихся:

оценивают личностные, метапредметные, предметные результаты

образования обучающихся, используя комплексный подход.

- организуют работу по накопительной системе оценки в рамках Портфеля

достижений обучающихся 1-4 классов по трем направлениям:

-систематизированные  материалы  наблюдений   (оценочные  листы,

материалы наблюдений и т.д.)

-выборка детских творческих работ, стартовая диагностика, промежуточные

и итоговые стандартизированные работы по русскому языку, математике,

окружающему миру;

-материалы, характеризующие достижения обучающихся в рамках

внеучебной и досуговой деятельности (результаты участия в олимпиадах,

конкурсах, выставках, смотрах, конкурсах, спортивных мероприятиях и т.д.)

- итоговая оценка выпускника начальной школы формируется на основе

накопленной оценки по всем учебным предметам и оценок за выполнение

трёх итоговых работ (по русскому языку, математике и комплексной работе

на межпредметной основе)».
Директор:                    ________   ____В.Л. Игнатьева
(подпись)                     (расшифровка подписи)